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 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Alba Lunner  VT22 

Utbytesuniversitet     

Politecnico di Milano 

Utbildningsprogram     

Transportation and Geoinformatics Technology 

     

     

Innan avresa 

Jag sökte utbyte för att jag var trött på Stockholm och pandemin, jag ville göra något nytt och roligt. 
Politecnico di Milano var mitt andrahandsval eftersom de inte hade precis de kurser jag ville läsa, men 
Milano verkade som en kul stad och skolan var högt rankad. Jag skulle ändå kunna läsa halvrelevanta 
kurser. Innan ankomst behövde jag vara vaccinerad för att få Green Pass, det var inget krav men 
nödvändigt om man ville leva ett normalt liv i Italien. Numera är kraven på Green Pass upphävda.  

Ankomst 

Jag kom till Milano en vecka innan kursstart, då hann vi vara med på välkomstveckan som var 

supertrevlig. Erasmus Student Network (ESN) ordnade mycket aktiviteter i början, som Skyscraper 

tour och klubbkvällar. Många svenskar var där, så att vara med på välkomstveckan är ett bra sätt att få 

vänner innan man är trygg i sin engelska. ESN ordnade också subventionerade resor, jag var med på 

skidresan och Emilia-Romagna-resan. Båda var toppenkul! 

Ekonomi 

Jag fick ett stipendium på 15 000 kr från Carl Levins Stiftelse. De har flera ansökningsperioder om 

året, det är enkelt att söka och jag fick svar snabbt. De har inte särskilt höga krav för att få stipendium. 

Utöver det fick jag bidrag från Erasmus och sökte merkostnadslån. Det var bra att ha en summa i 

början av utbytet, jag behövde exempelvis betala tre månadshyror när jag flyttade in.  

Milano är ungefär som Stockholm kostnadsmässigt. Boende är ungefär lika, mat är lite billigare, 

alkohol är mycket billigare. Det var inga obligatoriska utgifter på universitetet, men det kostade att 

skriva ut papper och man fick ge 10 euro för att bli medlem i ESN. Har du en rimlig hyra så kommer 

CSN räcka långt i Milano.  

Boende 

Jag bodde ihop med min vän Sara som också pluggade på Polimi. Vi hade bokat ett Airbnb första 

månaden, och sedan ett annat boende via Spotahome resten av terminen. Innan vi skulle flytta in i 

andra boendet fick vi dock återbud och var tvungna att hitta en ny lägenhet. Vi skrev till en gubbe som 

annonserade ut en lägenhet i facebookgruppen HOUSING - ESN POLITECNICO MILANO. Vi gick på 

visning och lägenheten var trevlig, tillräckligt stor för två och central. Hyran låg på 1000 euro. Vi 

betalade också 1000 euro i disposition och totalt 330 euro för vatten, elektricitet, gas och värme under 

terminen. Bättre än så är svårt att hitta i Milano, alla vi kände bodde tyvärr både dyrare och mindre 

centralt eller med en miljon rumskompisar  

Universitetet erbjöd boende till utbytesstudenter, så det kan man definitivt söka om man inte vill hitta 

på egen hand. 
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Universitetet och studierna 

Polimi är ett stort tekniskt universitet med 48 000 studenter uppdelat på två campus i Milano. 

Masterstudenter läser kurserna på engelska och det fanns möjlighet att ta en språkkurs på italienska, 

men det får man inga högskolepoäng för. Undervisningen bestod mestadels av att lyssna på läraren, 

det var nästan inga övningar med assar. På KTH finns mycket större möjlighet till hjälp och oftast 

tydligare instruktioner. På Polimi får man snarare ett slutmål och förväntas jobba självständigt för att 

nå dit. Mängden lektioner per vecka liknar mängden på KTH. 

Det är också vanligare med muntliga tentor och inte ovanligt att lektionen startar sent. Man fick 

generellt mycket lite information om tentorna eller otydlig information med kort varsel. Det är väldigt 

hjälpsamt att plugga på gamla tent0r, många finns på studocu.com.  

Kurser 

Kurser som erbjuds av Polimi finns på polimi.it och söktes i februari via Polimis studentportal. 

Kurserna löpte över hela terminen med tentatillfällen i juni och omtentor i juli. I min master hade 

hälften av studenterna bakgrund inom datateknik, så för mig var vissa kurser lite 

programmeringstunga.  

095898 - Computing Infrastructure, 5 hp. 

Engagerade lärare. Större delen av föreläsningarna bestod av teori, men tentan innehöll mestadels 

beräkningsuppgifter. Lite oklar information från föreläsaren om tentan. Kursen är egentligen för 

datatekniker.  

052423 - Software Engineering for Geoinformatics, 5 hp. 

Föreläsningarna var till en början väldigt grundläggande men med en gullig och tydlig professor. 

Hälften av kursen tentar man av i juni, resterande poäng får man av ett grupprojekt som pågar under 

terminen och som man kan göra så avancerat man vill.  

091023 - Business Intelligence Systems I, 5 hp. 

Mestadels teori, föreläsaren var trevlig att lyssna på men det var lite oklart vad man skulle kunna på 

tentan. Det var också en liten praktisk del, där man behövde göra ett par uppgifter i en programvara 

för företagsautomation. Det var inte svårt, men obligatoriskt att ha ett visst antal poäng innan tentan.  

Det finns möjlighet att tenta av kursen i april. Tentan bestod av ett Google-formulär med kryssfrågor.  

053660 - Positioning and Location Based Services, 10 hp.  

Så engagerad och trevlig lärare och asse. Den mest tidskrävande kursen i förhållande till antal hp jag 

läste. En labb per vecka i Python eller Matlab som görs med teorin man lärt sig. Man förväntas jobba 

självständigt med labbarna och lämna in dem i slutet av kursen, en vecka innan tentan. Kursen hade 

en muntlig tenta, vilken var nervöst eftersom man inte kunde plugga på extentor. Professorn var ändå 

rimlig och generös med betygen.  

Staden och landet 

När jag kom till Polimi blev jag tilldelad min Buddy, Gaia, som växt upp i Milano. Hon beskrev Italien 

som ett perfekt ställe att semestra på, men inte lika trevligt att leva i. Det stämde åtminstone för min 

del, med lite för många kulturkrockar. Luftkvaliteten i Milano är fruktansvärd och det är för varmt och 

fuktigt från mitten av maj. Det luktar hundbajs överallt och människorna går helt kaos och långsamt 

på trottoarerna. På många ställen är servicen rätt långsam eller så är de korta, ibland rakt av otrevliga. 

Men på en del ställen var de såklart supertrevliga och varma. Det kändes som att italienare alltid var i 

vägen och många levde i offentligheten som om det var deras vardagsrum. Främlingar visade sina 
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känslor lite för mycket för min smak och tog mindre hänsyn till personer runt om dem. Det är också 

vanligt att man snyter sig ljudligt och bland folk, gärna i biblioteket. Oftast stannar inte bilar för en vid 

obevakade övergångsställen om man inte själv går över innan dem. 

Glassen var god och det var roligt att många affärer och matställen var öppna sent på kvällen. Jag 

tyckte att det var roligare att gå ut i Milano än i Stockholm, vibben var mer avslappnad på de ställen 

jag var på iallafall. Det är billigt och smidigt att ta tåg överallt i norra Italien.   

Fritid och sociala aktiviteter 

På fritiden hängde jag mest med kompisar på aperitivo eller så gick vi ut och dansade. Varje helg 

gjorde vi en liten resa. Como, Bellagio, Verona, Turin, Genova, Bergamo, Bologna, Modena, Cinque 

Terre… listan på städer inom räckhåll med en kort tågresa är lång!   

Polimi har en idrottsarena på Leonardo Campus och erbjöd ett flertal idrottsaktiviteter som man kan 

anmäla sig till. Många sprang PolimiRun som går mellan de två campusen i Milano och är 10 km långt.  

Min klass var rätt liten så det var enkelt att få klasskompisar, de flesta var gulliga och inbjudande.  

Hållbarhet 

Det tog 20 minuter att promenera till Leonardo Campus från vår lägenhet på Corso Buenos Aires. 

Annars kostade det 22 euro för busskort, och kollektivtrafiken var bra så det var hållbart!  

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Det var roligt att åka på utbyte! Jag skulle göra det igen, men inte en gång till. En termin räckte och jag 

kände mig klar med Milano när jag åkte hem.  


